Protokół  Nr I/2010
z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 29 listopada 2010 roku

Pierwsze obrady Rady Miasta Radziejów – VI kadencji rozpoczęła najstarsza wiekiem Radna Pani Kazimiera Staszyńska.

Przewodnicząca – senior serdecznie powitała wszystkich biorących udział w pierwszej sesji Rady Miasta Radziejów.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z protokołem Miejskiej Komisji Wyborczej                   w Radziejowie z dnia 22 listopada br. w skład Rady Miasta weszli następujący Radni:

1. BOGACZ  Bożena                

2.  GOLON  Maria                     

3.  GÓRCZYŃSKA  Alicja       

4.  KALICKI  Leszek                 

5.  KUCZEK  Zdzisław               

6.  KULIGOWSKI  Sławomir    

7.  LEWICKI  Mariusz                

8.  PAWLAK  Marek                   

9.  ROGALIŃSKI  Franciszek    

10.  STASZYŃSKA  Kazimiera       

11.  TRAWCZYŃSKI  Stanisław     

12.  TRZECIAK  Jan          

13.  WITKOWSKA  Elżbieta          

14.  WOJCIECHOWSKI  Jan       

15. ŻAK  Henryk                       

Pani Urszula Palicka – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Radziejowie wręczyła Radnym zaświadczenia potwierdzające wybór do Rady Miasta Radziejów. Złożyła gratulacje 
i życzenia owocnej pracy.
Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu – Radni składają ślubowanie.
Rotę ślubowania odczytała Przewodnicząca sesji:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

- każdy Radny indywidualnie złożył ślubowanie. Listę Radnych, w kolejności alfabetycznej, odczytywał najmłodszy Radny – Radny – junior – Pan Leszek Kalicki.
Przed przystąpieniem do dalszych czynności Przewodnicząca – senior stwierdziła, iż                       w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, w związku z czym uchwały podjęte przez Radę Miasta będą prawomocne (stwierdzenie quorum).
Przewodnicząca sesji zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Uroczyste złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

2. Sprawy organizacyjne:

a. stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad. 

Przy czym punkty 1 i 2a zostały już zrealizowane.

3. Sprawozdanie Burmistrza o stanie miasta.

4. Zapoznanie radnych z zasadami głosowania dotyczącymi wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Miasta.

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.

6. Wybór Przewodniczącego Rady.

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

- wyboru Komisji Rewizyjnej,

- ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Radziejów,

- uchylenia uchwały Nr XXXII/220/10,

- zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2010 rok.

9. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

10. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad – porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Sprawozdanie Burmistrza o stanie miasta – wyciąg w załączeniu.

 Zapoznanie Radnych z zasadami głosowania
Radni otrzymali zasady głosowania dotyczące wyborów Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady Miasta, do których nie zgłosili żadnych uwag. W/w zasady załączono do protokołu.
 Wybór Komisji skrutacyjnej
Przewodnicząca sesji zaproponowała, aby wzorem lat ubiegłych Komisja skrutacyjna pracowała w 3-osobowym składzie i aby przeprowadziła wybory Przewodniczącego Rady Miasta, a także wybory dwóch Wiceprzewodniczących Rady.

Do Komisji skrutacyjnej zgłoszono Radnych:

-  p. Marię  Golon,
- p. Elżbietę Witkowską,

 - p. Leszka Kalickiego.
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji skrutacyjnej.

Komisja skrutacyjna została powołana jednogłośnie.


Wybór Przewodniczącego Rady Miasta

Radny Henryk Żak – zgłosił kandydaturę Radnego Marka Pawlaka na Przewodniczącego Rady Miasta. W uzasadnieniu podał, iż Rady M. Pawlak pełnił  tę funkcję w dwóch poprzednich kadencjach, jest osobą odpowiedzialną, obowiązkową i godną zaufania. 

Radna Alicja Górczyńska – zgłosiła kandydaturę Radnego Jana Wojciechowskiego.
Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Radny Marek Pawlak wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Radziejów, natomiast Radny Jan Wojciechowski nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Wobec powyższego Przewodnicząca sesji poprosiła Komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  z jednym nazwiskiem i przeprowadzenie wyborów. 
Po głosowaniu i ustaleniu wyników głosowania, Komisja skrutacyjna sporządziła protokół, który odczytał p. Leszek Kalicki – Przewodniczący Komisji. Radny M. Pawlak otrzymał 15 głosów ważnych za powierzeniem Mu funkcji Przewodniczącego.
Przewodnicząca sesji  odczytała Uchwałę Nr I/1/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Radziejów nie poddając jej już pod głosowanie. Karty do głosowania oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik do protokołu z sesji.
Dalszą część obrad prowadził p. Marek Pawlak – Przewodniczący Rady Miasta.

Przewodniczący serdecznie podziękował wszystkim Radnym za powierzenie funkcji                      i zapewnił, że będzie wykonywał swoje obowiązki z pełną odpowiedzialnością tak, by praca Rady przebiegała sprawnie dla dobra całego Miasta.

 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta
Radny M. Pawlak, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, zgłosił na Wiceprzewodniczących Rady kandydaturę Radnego Zdzisława Kuczka i Radnego Jana Wojciechowskiego.
Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie  na Wiceprzewodniczących Rady.

Przewodniczący poprosił Komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania                                  i przeprowadzenie wyborów.

Po ustaleniu wyników głosowania – Komisja sporządziła protokół, który odczytał Radny Leszek Kalicki – Przewodniczący Komisji. Radny Kuczek otrzymał 14 głosów ważnych za powierzeniem funkcji Wiceprzewodniczącego, natomiast Radny Jan Wojciechowski – 15 głosów.
Na tym Komisja Skrutacyjna zakończyła pracę i uległa rozwiązaniu.

Przewodniczący Rady pogratulował Radnym wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
i poprosił o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym.

Przewodniczący odczytał treść Uchwały Nr I/2/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Radziejów. Wobec powyższych wyników głosowania tajnego uchwały nie poddawano pod głosowanie.

Podjęcie uchwał

W dalszej części posiedzenia dokonano wyboru członków Komisji rewizyjnej oraz członków stałych Komisji Rady.

Na członków Komisji rewizyjnej zgłoszeni zostali następujący Radni:

- Golon Maria,
- Staszyńska Kazimiera,
- Bogacz Bożena,
- Kalicki Leszek,
- Trzeciak Jan,
- Żak Henryk.
W/w Radni wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 87 ust. 2 Statutu Miasta – wyboru Przewodniczącego Komisji rewizyjnej dokonuje Rada.
Na Przewodniczącego Komisji rewizyjnej zgłoszono p. Marię Golon.

Radna wyraziła zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji rewizyjnej.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji rewizyjnej w powyższym składzie.

Uchwała Nr I/3/2010 – została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Nr I/4/2010 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady. Wobec braku uwag zarządził głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały nr I/5/10 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miasta Radziejów podjętej w minionej kadencji. 

Projekt dotyczy uchylenia Uchwały Nr XXXII/220/10 Rady Miasta Radziejów z dnia 
28 października 2010 roku w  sprawie   regulaminu określającego tryb, sposób powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
Konieczność uchylenia uchwały wynika z faktu stwierdzenia w jej treści błędów formalnych i merytorycznych. Mając na uwadze poprawność i jasność obrotu prawnego celowym jest uchylenie uchwały w całości i przyjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie.

Nie wniesiono uwag. Wobec powyzszego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Uchwałę Nr I/5/2006 – przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr I/6/10 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2010 rok. Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Przedstawiony projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Uchwałę Nr I/6/2010  w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2010 rok przyjęto jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Wszystkie uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do protokołu.

Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
1. Radny Z. Kuczek – czy Miasto rozważa zakup budynku od Cechu Rzemiosł Różnych przy ul. Kruszwickiej. Uważam, że nabycie budynku w centrum miasta o pow. ponad 500 m2 np. z przeznaczeniem na lokale socjalne czy mieszkania komunalne to korzystne rozwiązanie.
Odpowiedź Burmistrza:

W projekcie budżetu na rok przyszły zaplanowaliśmy 300 tys. zł na ten cel. Dysponujemy ekspertyzą budowlaną, budynek ma solidną konstrukcję. Cech może miastu go sprzedać bez przetargu, wg wyceny rzeczoznawcy. Mamy nadzieję, 
że transakcja dojdzie do skutku.

 Wolne wnioski i zakończenie obrad

1. Radna K. Staszyńska zgłosiła wniosek o opiniowanie projektów uchwał przez radcę prawnego.
Przewodniczący Rady  zapewnił, że w miarę możliwości wniosek zostanie zrealizowany.
Kończąc obrady Przewodniczący Rady  serdecznie jeszcze raz pogratulował wszystkim Radnym wyboru do Rady Miasta. Podkreślił, że jest to funkcja zaszczytna, potwierdzona poparciem społecznym. Z drugiej strony jest to niewątpliwie obowiązek wobec mieszkańców, którzy oczekują
uczestnictwa w posiedzeniach Rady i  aktywności w pracach Komisji.

Przewodniczący Rady  pogratulował Burmistrzowi Miasta ponownego wyboru na tę funkcję. Ślubowanie Burmistrza – odbędzie się na następnej sesji planowanej na piątek 3 grudnia br., po publikacji oficjalnych wyników  wyborów przez Państwową Komisję Wyborczą.

Inauguracyjne obrady Rady Miasta zakończono o godzinie 13.00.  
Radna – senior
Kazimiera Staszyńska

Protokółowała:
K. Jałoszyńska

PAGE  
6

